
   

Шклоўскі раѐнны Савет дэпутатаў 

СТАРАШКЛОЎСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 Шкловский районный Совет депутатов 

СТАРОШКЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

   

22 августа 2024 г. № 4-1   

   

г.Шклоў  г.Шклов 

   
Об изменении решения 
Старошкловского сельского 
Совета депутатов от  
29 декабря 2023 г.  № 44-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Старошкловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Старошкловского сельского Совета депутатов 

от 29 декабря 2023 г. № 44-2 «О бюджете сельского Совета на 2024 год» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

в абзаце первом цифры «184 686,42» и «180 477,50» заменить 

соответственно цифрами «190 503,42» и «186 294,50»; 

1.2. в пункте 2: 

в абзаце втором цифры «180 477,50» заменить цифрами  

«186 294,50»; 

в абзаце третьем цифры «184 686,42» заменить цифрами  

«190 503,42»; 

1.3. в пункте 2
1
 цифры «229,50»заменить цифрами «1 178,50»; 

1.4. приложения 1–4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на интернет-сайте. 

 

Председатель                          Н.Ф.Крикунова 

 



Приложение 1 
к решению Старошкловского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 44-2 
(в редакции решения 
Старошкловского сельского 
Совета депутатов  
22.08.2024 № 4-1) 
 

Доходы бюджета сельсовета   

(рублей)  
Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 140 374,00 

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 106 297,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 

лицами 

1 1 1 00 00 106 297,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 106 297,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 99 669,00 

Подоходный налог с физических лиц, 

исчисленный с доходов, полученных от 

осуществления предпринимательской 

деятельности 

1 1 1 01 02 5 741,00 

Подоходный налог с физических лиц, не 

признаваемых налоговыми резидентами РБ 

1 1 1 01 05 48,00 

Подоходный налог с физических лиц с доходов, 

исчисленных в соответствии с законодательством 

исходя из сумм превышения расходов над 

доходами 

1 1 1 01 06 161,00 

Подоходный налог с физических лиц в 

фиксированных суммах 

1 1 1 01 07 678,00 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 32 236,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 12 584,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 12 584,00 

Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 12 584,00 

Налоги на  остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 19 652,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 19 652,00 

Налоги на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 19 652,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 0 00 00 1 841,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00 1 841,00 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 841,00 



Государственная пошлина за совершение иных  

юридически значимых действий с физических лиц 

1 6 1 30 02 1 841,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 109,50 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной собственности 

3 1 0 00 00 15,00 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 

3 1 1 00 00 15,00 

Проценты за пользование денежными средствами 

бюджетов 

3 1 1 38 00 15,00 

Проценты, уплачиваемые банками за пользование 

денежными средствами республиканского и 

местных бюджетов 

3 1 1 38 01 15,00 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

3 2 0 00 00 2 094,50 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 

3 2 1 00 00 876,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 876,00 

Арендная плана за пользование земельными 

участками 

3 2 1 40 01 876,00 

«Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 229,50 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 229,50 

Доходы, поступающие в возмещение расходов, 

связанных с организацией (подготовкой) и 

проведением аукционов и конкурсов по продаже 

имущества, аукционов по продаже права 

заключения договоров аренды капитальных 

строений (зданий, сооружений), изолированных 

помещений, машино-мест, их частей, находящихся 

в государственной собственности, отводом и 

государственной регистрацией создания 

земельных участков 

3 2 3 46 16 229,50 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 989,00 

Доходы от имущества, конфискованного и иным 

способом обращенного в доход государства 

3 2 4 48 00 40,00 

Доходы от реализации (использования) иного 

конфискованного или иным способом 

обращенного в доход государства имущества 

3 2 4 48 05 40,00 

Доходы от продаж земельных участков в частную 

собственность гражданам, негосударственными 

юридическим лицам, собственность иностранным 

государствам, международным организациям 

3 2 4 49 00 949,00 

Доходы от продаж земельных участков в частную 

собственность гражданам  

3 2 4 49 01 949,00 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 43 811,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 

4 3 0 00 00 43 811,00 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 43 811,00 

Дотации 4 3 1 60 00 27 813,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 15 998,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 15 998,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 186 294,50 

 



Приложение 2 
к решению Старошкловского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 44-2 
(в редакции решения 
Старошкловского сельского 
Совета депутатов  
22.08.2024 № 4-1) 

 
Расходы бюджета сельсовета по 
функциональной классификации расходов 
бюджета по разделам, подразделам и видам 
расходов  

(рублей) 
Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 137 125,92 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 126 494,92 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 126 494,92 

Резервные фонды 01 09 00 632,50 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 632,50 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 8 820,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 8 820,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 178,50 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 178,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 229,50 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

04 10 00 229,50 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 229,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 53 148,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 53 148,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 190 503,42 

 



Приложение 3 
к решению Старошкловского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 44-2 
(в редакции решения 
Старошкловского сельского 
Совета депутатов  
22.08.2024 № 4-1) 

 
Распределение бюджетных назначений в 
соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета  

(рублей) 
Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

Старошкловский сельский исполнительный комитет 10 00 00 00 190 503,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 10 01 00 00 137 125,92 

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 126 494,92 

Органы местного управления и самоуправления 10 01 01 04 126 494,92 

Резервные фонды 10 01 09 00 632,50 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
10 01 09 04 

632,50 

Другая общегосударственная деятельность 10 01 10 00 8 820,00 

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 8 820,00 

Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 1 178,50 

Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 1 178,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 04 00 00 229,50 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

10 04 10 00 229,50 

Имущественные отношения, картография и геодезия 10 04 10 02 229,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

10 06 00 00 53 148,00 

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 53 148,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 00 190 503,42 

 



Приложение 4 
к решению Старошкловского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 44-2 
(в редакции решения 
Старошкловского сельского 
Совета депутатов  
22.08.2024 № 4-1) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за 
счет средств бюджета сельсовета в разрезе 
ведомственной классификации расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификации расходов бюджета сельсовета  

(рублей) 

 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансиро

вания 

1 2 3 4 

1. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2021–

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 28 января 2021 г. № 50: 

подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Старошкловский  

сельский 

исполнительный 

комитет 

51 148,00 

Итого по программе   51 148,00 

2. Государственная программа 

«Увековечение памяти о погибших 

при защите Отечества» на 2021–

2025 годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь 

от 26 февраля 2021 г. № 117 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Старошкловский 

сельский 

исполнительный 

комитет 

2 000,00 

Итого по программе     2 000,00 

ИТОГО   53 148,00 


